
DECIZIA CONSILIULUI 

din 27 octombrie 2009 

privind semnarea unui acord-cadru de parteneriat și de cooperare globală între Comunitatea 
Europeană și statele sale membre, pe de o parte, și Republica Indonezia, pe de altă parte 

(2014/229/UE) 

CONSILIUL UNIUNII EUROPENE, 

având în vedere Tratatul de instituire a Comunității Europene, în special articolele 133 și 181, coroborate cu articolul 300 
alineatul (2), 

având în vedere propunerea Comisiei, 

întrucât: 

(1)  La 25 noiembrie 2004, Consiliul a autorizat Comisia să negocieze un acord-cadru de parteneriat și de cooperare, 
denumit în continuare „acordul”, cu Republica Indonezia, 

(2)  Acordul ar trebui semnat, sub rezerva posibilității ca acesta să fie încheiat la o dată ulterioară, 

DECIDE: 

Articolul 1 

Prin prezenta decizie se aprobă, în numele Comunității, semnarea acordului-cadru de parteneriat și de cooperare globală 
între Comunitatea Europeană și statele sale membre, pe de o parte, și Republica Indonezia, pe de altă parte, sub rezerva 
deciziei Consiliului privind încheierea acordului menționat. 

Textul acordului este atașat la prezenta decizie. 

Articolul 2 

Prin prezenta decizie, președintele Consiliului este autorizat să desemneze persoana (persoanele) împuternicită (împuter
nicite) să semneze acordul în numele Comunității. 

Adoptată la Luxemburg, 27 octombrie 2009. 

Pentru Consiliu 

Președintele 
C. BILDT  

26.4.2014 L 125/16 Jurnalul Oficial al Uniunii Europene RO    


	DECIZIA CONSILIULUI din 27 octombrie 2009 privind semnarea unui acord-cadru de parteneriat și de cooperare globală între Comunitatea Europeană și statele sale membre, pe de o parte, și Republica Indonezia, pe de altă parte (2014/229/UE) 

